
SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
Carbonia 

 
 

150 18/02/2008 

 
 
 
         Deliberazione n.    150 
 
adottata dal Direttore generale in data     18/02/2008 
 
 
OGGETTO:  Paziente Sig. C. A. nato a Tratalias il 23/05/1955 

Proposta, all’AIAS Cagliari, di inserimento nella Comunità Protetta di Cortoghiana 
 
 
Su proposta del Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale, Dr. Antonio Laddomada, il quale; 
 
VISTA la Legge n. 833/78 art. 64; 
 
VISTO il DPR 10/11/1999 – approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 – 2000”; 
 
CONSIDERATO che il Sig. C. A. è affetto da schizofrenia paranoidea, e che per tale disturbo è 

attualmente ricoverato presso il SPDC del P. O. Sirai Carbonia; 
 
CONSIDERATO ancora che le condizioni psicopatologiche croniche, non consentono a C. A. di 

permanere nella propria abitazione, dove è presente un grave tasso di disgregazione 
familiare a causa di patologie croniche presenti nei vari componenti; 

 
RAVVISATA la necessità urgente di inserire il paziente Sig. C. A. in una adeguata comunità 

protetta; 
 
ACCERTATO che presso la Comunità Protetta Psichiatrica di Cortoghiana è disponibile un posto 

letto; 
 
ACCERTATO ancora, che il Sig. C. A. presenta una patologia psichiatrica che per la sua 

caratteristica la rende idoneo all’inserimento nella Comunità Protetta Psichiatrica 
secondo quanto stabilito con deliberazione n. 519 del 13/03/1997; 

 
VISTA la deliberazione n. 519/97 con la quale l’ASL n. 7 Carbonia ha istaurato un rapporto di 

collaborazione con l’AIAS di Cagliari per la conduzione, in regime di Dipartimento 
misto di una Comunità Protetta di Psichiatria; 

 
RITENUTO di poter erogare al Sig. C. A. le prestazioni sanitarie necessarie facendo ricorso allo 

schema collaborativo di cui alla deliberazione n. 519/97 citata; 
 
 

PROPONE 
 
 

 



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
Carbonia 

 
 

150 18/02/2008 

• Di chiedere, all’AIAS Cagliari, l’inserimento, presso la comunità protetta di Cortoghiana del 
Sig. C. A.; 

 
• Di comunicare al Servizio Bilancio, per le operazioni di contabilità, la data d’inserimento 

del Sig.  C. A. presso la comunità protetta per sofferenti psichici di Cortoghiana. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale; 
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

 
DELIBERA 

 
 

• Di chiedere, all’AIAS Cagliari, l’inserimento, presso la comunità protetta di Cortoghiana del 
Sig. C. A.; 

 
• Di comunicare al Servizio Bilancio, per le operazioni di contabilità, la data d’inserimento 

del Sig.  C. A. presso la comunità protetta per sofferenti psichici di Cortoghiana. 
 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 

                 Dr. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
COORDINATORE DSM / LADDOMADA 
 



SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
Carbonia 

 
 

150 18/02/2008 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n.  
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
DSM - CSM – Carbonia 
AIAS - Cagliari 
 
 
 


